

Aanbesteding: Raamovereenkomst Asfaltonderhoud 2024(2025,2026,2027)
Aanbestedende Dienst: Gemeente Den Helder
Referentie: 2023-043284

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 contract

Vraag:

U heeft gekozen voor een raamovereenkomst. Bent u zich er van bewust dat, overeenkomstig de RAW-systematiek, van alle posten in de raamovereenkomst de uitgangspunten voor de calculatie moeten zijn beschreven zodat de inschrijver productiegerelateerde prijzen per eenheid kan calculeren en dat bij het ontbreken daarvan de inschrijver mag uitgaan van normale dagproducties?

Antwoord:

Dat is juist. U kunt uitgaan van normale dagproducties.

Percelen: P1 Raamovereenkomst asfaltonderhoud 2024
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 besteksposten 434930, 434940, 434980 en 434990

Vraag:

Hier wordt een bruin/rode SMA 8 en 11 gevraagd met blank bindmiddel n 6% SBS preblend modificatie. Dit bindmiddel bestaat niet.

Antwoord:

Dit bindmiddel is vaker toegepast binnen de gemeente en is in de markt verkrijgbaar. De Bestekposten blijven gehandhaafd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst asfaltonderhoud 2024
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 besteksposten 434530, 434630, 434730 en 434830

Vraag:

Hier wordt een bruin/rode SMA 8B gevraagd met blank bindmiddel. Dit

geeft een helderrode kleur en geen bruin/rode kleur. Wordt het toepassen van 'normale' bitumen bedoelt?

Antwoord:

De mengsels blijven gehandhaafd. De opgenomen tekst "te benaderen kleur" zal worden verwijderd uit de besteksposten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst asfaltonderhoud 2024
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Rood asfalt

Vraag:

In het bestek wordt het toepassen van kleurasfalt met blank bindmiddel gevraagd. Het standpunt van de brancheorganisatie is dat blank bindmiddel in kleurasfalt moet worden afgeraden vanwege verminderde duurzaamheid en circulariteit (slecht her te gebruiken), korte levensduur van het asfaltmengsel en ARBO-gerelateerde klachten bij asfaltmedewerkers. Wij verzoeken u daarom het gevraagde asfaltmengsel te vervangen door een asfaltmengsel met "standaard" zwarte bitumen en (rode) pigment.

Antwoord:

De besteksposten blijven gehandhaafd. De wens vanuit de gemeente is er om dit op sommige locaties tch toe te passen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst asfaltonderhoud 2024
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bestekspost 235

Vraag:

Grond vervoeren 'niet toepasbaar'. Is deze grond wel reinigbaar?

Antwoord:

U kunt er vanuit gaan dat de vrijkomende niet-toepasbare grond reinigbaar is.

Percelen: P1 Raamovereenkomst asfaltonderhoud 2024
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Deel 1 par 04 h

Vraag:

u stelt hier dat het omvormen van asfaltverharding naar elementenverharding onderdeel kan uitmaken van de scope.

Deze werkzaamheden vallen ons inziens niet onder asfalt onderhoud. Kunt u bevestigen dat deze werkzaamheden geen onderdeel uitmaken van de scope?

Antwoord:

Uw stelling bevestigen wij niet.

Het omvormen van asfalt naar elementen behoort tot de scope van deze raamovereenkomst.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asfaltonderhoud 2024

Beantwoord op:

30 okt. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Gunningsleidraad verwijzing Standaard 2020

Vraag:

In Gunningsleidraad wordt bij 4.2 verwezen naar artikelen 01.01.03 en 01.01.04., deze hebben geen betrekking op Raamovereenkomsten. Kunt u de juiste artikelen vermelden?

Antwoord:

Dit wordt aangepast in de gunningsleidraad.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst asfaltonderhoud 2024

Beantwoord op:

30 okt. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

RAW bestek deel 2.2

Vraag:

Bestekposten 435110 en -120. Kunt u aanvullende informatie over de gewenste deklaag geven:

a. Betreft de 4 dB(A) de C-intitueel (Infomil) of de Cwegdek?

b. Bij welke snelheid?

c. Moet het SMA zijn?

d. Wie voert de metingen uit?

e. Welke kortingen zijn van toepassing indien de 4dB(A) niet gehaald wordt.

Antwoord:

A/B: Geluidsreductie: Cwegdek van ten minste 4,0 dB(A) bij een snelheid van 50 km/uur voor lichte motorvoertuigen.

C: ja, het dient een SMA te zijn

D: Controlemetingen zullen door de opdrachtgever worden uitgevoerd

E: Kortingsregeling zal worden toegevoegd aan deel 3 van de raamovereenkomst.

Percelen: P1 Raamovereenkomst asfaltonderhoud 2024

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

RAW bestek deel 2.2

Vraag:

Bestekposten 436510 t/m 436530. Moet bij openstellen van elk wegdeel proef 72 worden uitgevoerd?

Antwoord:

Dat is juist. Per wegdeel zal de juiste staffeling worden opgenomen. Proef 72 zal in een aparte bestekspost worden opgenomen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst asfaltonderhoud 2024

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

RAW bestek deel 2.2

Vraag:

Bestekposten 436510 t/m 436530. Kosten zullen grotendeels uit kosten voor proef 72 bestaan. Kunt u voor de metingen aparte posten, voor meting per keer, opnemen?

Antwoord:

Proef 72 zal in een aparte bestekspost worden opgenomen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst asfaltonderhoud 2024

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

RAW bestek deel 2.2

Vraag:

Bestekposten 731. Er zit maar beperkt grondwerk in de raamovereenkomst, zowel in diepte als in volume. Bestekpost 731020 kan wel van toepassing zijn evt incl PFAS. Kunt u posten 731010, 731030 731040 en 731050 laten vervallen?

Antwoord:

De besteksposten met grondonderzoeken komen te vervallen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst asfaltonderhoud 2024
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:

RAW bestek deel 2.2

Vraag:

Bestekpost 731060. Kunt u de post PFAS onderzoek laten vervallen en opnemen en de posten van AP-04 onderzoek?

Antwoord:

De besteksposten met grondonderzoeken komen te vervallen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst asfaltonderhoud 2024
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:

RAW bestek deel 2.2

Vraag:

Bestekposten 434, de bestekposten met rode deklagen. Hierin staat aangegeven bij samenstelling rood asfalt 'steenslag Tillred'. Mag, in verband met verkrijgbaarheid, ook het gelijkwaardige (zelfs beter ivm polijstwaarde) Cloburn worden toegepast in de rode mengsels?

Antwoord:

Indien de gelijkwaardigheid kan worden aangetoond is het toegestaan.

Percelen: P1 Raamovereenkomst asfaltonderhoud 2024
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
RAW bestek deel 2.2

Vraag:

Bestekposten 434, de bestekposten met rode deklagen. Er wordt gevraagd om "RAL 3011 rood/bruin". Zou dan niet zwarte bitumen met 5% rood moeten worden toegepast?

Antwoord:

De mengsels blijven gehandhaafd. De opgenomen "te benaderen kleur" zal worden verwijderd uit de besteksposten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst asfaltonderhoud 2024
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
RAW bestek deel 2.2

Vraag:

Bestekposten 434270 en 434470 Dient hier een SBS modificatie te worden toegepast?

Antwoord:

Modificatie ter keuze opdrachtnemer mits de gestelde eigenschappen/eisen worden gehaald.

Percelen: P1 Raamovereenkomst asfaltonderhoud 2024
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
RAW bestek deel 2.2

Vraag:

Bestekposten 434270 en 434470 Kunt u i.v.m. verkrijgbaarheid en het functioneren van de modificatie hiet een AC 11 van maken, dus "Gemodificeerde deklaag: AC 11 surf"?

Antwoord:

Akkoord. Besteksposten worden aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst asfaltonderhoud 2024
Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
RAW bestek deel 1

Vraag:
05 Tijdsbepaling; nacht en weekendwerk
Kunt u posten opnemen voor opslagen voor nacht en weekendwerk:
a. per deelopdracht
b. per uur

Antwoord:
U kunt er van uitgaan dat de in 1.05 benoemde percentages een realistische weergave van de te verwachten uitvoeringstijden is. 1.05 zal gehandhaafd blijven.
Een aparte opslag per deelopdracht of per uur wordt niet opgenomen in de raamovereenkomst.

Percelen: P1 Raamovereenkomst asfaltonderhoud 2024

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Contract